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Mamy już ostatni weekend listopada. Zaczyna się czas wyciszenia i przygotowań do
bożonarodzeniowych świąt. Może jednak dadzą się Państwo skusić na jakąś ciekawą
książkę? My jak co tydzień tylko podpowiadamy.
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 Pierwsza książka, którą przesłuchałem w ostatnich dniach i którą polecam to polski romans obyczajowy Anny
Karpińskiej „Rozważna czy romantyczna”. Poruszająca opowieść o determinacji w dążeniu do szczęścia, które
nie zawsze zależy od naszej woli. Po wielu latach Natalia, redaktorka jednego z gdańskich wydawnictw, mama
małego Krzysia zaczyna wreszcie układać sobie życie. Wszystko wskazuje na to, że u boku ukochanego Bruna. Kiedy
przygotowuje się na ważne spotkanie z Brunem dzwoni Andrzej, mężczyzna również ważny w jej życiu. W czasie gdy
umówieni mężczyźni wyraźnie się spóźniają, niedaleko domu Natalii dochodzi do groźnego wypadku, w którym
ginie kierowca sportowego auta. Wszystko wskazuje na to, że to może być Bruno albo Andrzej Czy los ponownie
odwróci się od Natalii, czy też uchroni ją od kolejnych nieszczęść?

Anna Niemczynow jest autorką współczesnej, polskiej powieści obyczajowej „Jeszcze w zielone gramy”. Los,
splatając drogi tych trojga ludzi, odmieni ich życie w sposób, jakiego żadne z nich nie było w stanie przewidzieć.
Kiedy po wielu latach prób Edycie i Sewerynowi nie udaje się zostać rodzicami, podejmują decyzję o adopcji.
Wystarcza jedno spojrzenie małej Jassi, by wytworzyła się między nimi z pozoru niemożliwa więź. Garść wspomnień,
jaka pozostała dziewczynce po biologicznej matce, to całe dziedzictwo, które niesie na swoich wątłych barkach.
Anna H. Niemczynow bierze na warsztat drogę dążenia do rodzicielstwa, na której tak trudno o kompromis, i z
czułością maluje obraz rzeczywistości, z jaką boryka się wiele par. Prowokuje i skłania do przemyśleń, swoim
zwyczajem nie podsuwając jednak gotowych odpowiedzi, lecz pozwalając czytelnikom samodzielnie zagłębić się w
tę piękną i mądrą historię.  Gdy na liście listopadowych nowości w bibliotece przeznaczonej dla osób z dysfunkcją
wzroku komputer przeczytał mi nazwisko autora Max Czornyj zaraz pobrałem książkę i nie pożałowałem. „Krew” to
współczesny, polski Thriller kryminalny. Komisarz Deryło powraca w jednej z najmakabryczniejszych spraw w swojej
karierze! W przerażających okolicznościach zostaje zamordowana kobieta. W miejscu kaźni zabójca pozostawia
upiorną wiadomość. Czy jej adresatami są śledczy? A może bezpośrednio komisarze Deryło i Haler? Krąg
podejrzanych szybko się rozszerza i obejmuje nawet funkcjonariuszy lubelskiej komendy. Nikt nie jest wolny od
podejrzeń ani od niebezpieczeństwa. Zdaje się, że zabójca zaczyna kolejne polowanie.

 Na przełom listopada i grudnia dla młodszej grupy czytelników ale równie ważnej mamy książkę Justyny Bednarek
„Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek (czterech prawych i sześciu lewych)” Co dzieje się ze
zgubionymi w czasie prania skarpetkami? „Bajka o dziesięciu skarpetkach” odpowiada na to pytanie w sposób
pełen cudownie nieskrępowanej wyobraźni. Opisuje dzieje dziesięciu pojedynczych skarpetek, każdej z nich
ofiarowując inną przygodę. Jest tu miejsce na kryminał, obyczajówkę, bajkę z morałem i taką ze szczęśliwym
zakończeniem. Mam pośród nich swoją ulubioną, ale nie zdradzę, którą! Sami wyruszcie w świat z dziesięcioma
skarpetkami i znajdźcie swoją ukochaną historię. Ostrzegam tylko, że przeczytanie tej książki grozi zachwytem. I
tym, że już nigdy nie spojrzycie tak samo na żadną, nawet najbardziej spraną skarpetkę!”- Zofia Staneckaw
skarpetkach musi być coś wyjątkowego – poza brudnymi piętami, rzecz jasna – skoro stają się inspiracją do pisania
książek. Mieliśmy już uwielbiane w Czechach „Niedoparki“ Pavla Śruta, mamy teraz „Skarpetki“ Justyny bednarek.
Kto przeczytał pierwszą książkę, powinien sięgnąć i po drugą , kto przeczyta drugą, sięgnie i po pierwszą; bo taki jest
niemy postulat naszych skarpetek – łączmy się w pary!-Grzegorz Kasdepke. 

 Jak co tydzień zapraszamy do odwiedzania bibliotek na terenie naszego powiatu i czytania interesujących książek w
te długie wieczory.
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